
Besluit tot wijziging van de Regeling gegevensverstrekking basisregistratie 

personen Nieuwegein 2024 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Nieuwegein; 

  

gelet op artikel 1 en artikel 2 van de Verordening gegevensverstrekking basisregistratie personen 2014; 

  

besluit: 

  

vast te stellen 

  

Besluit tot wijziging van de Regeling gegevensverstrekking basisregistratie personen Nieuwegein 2024 

Artikel I 
Bijlage 1, tabel 1, komt te luiden: 

  

Gegevens set basisregi- 

stratie personen (Basis- 

registratie personen) 

Specifieke taak/wettelijk kader Algemene taak Organen van de 

gemeente 

Persoons-, huwelijks-, 

overlijdens-, inschrij- 

Vergunningen/verzoeken/ontheffingen/ 

  

Juridische zaken Afdeling CJD 

(Communicatie, 

vings-, verblijfplaats- en 

kindgegevens 

Meldingen/kennisgevingen op grond 

van de Algemene plaatselijke verorde- 

Juridische Zaken 

en Dienstverle- 

ning) ning, Wet waardering onroerende za- 

ken, Algemene wet bestuursrecht, Al- 

gemene verordening gegevensbescher- 

ming, Wet hergebruik overheidsinfor- 

matie, Wet open overheid, Wet op de 

kansspelen, Algemene wet inzake 

rijksbelastingen, Alcoholwet, Wet be- 

vordering integriteitsbeoordelingen 

door het openbaar bestuur, Verorde- 

ning winkeltijden Nieuwegein 2012, 

Verordening speelautomatenhallen 

Nieuwegein 2019 , Verordening regule- 

ring sekswerk Nieuwegein 2024, Wet 

verplichte geestelijke gezondheidszorg 

  

Beoordeling rechtmatigheid aanvragen 

in het kader van Wet maatschappelijke 

ondersteuning 2015, Jeugdwet, PGB, 

leerlingenvervoer en subsidies. Be- en 

afhandelen van bezwaar- en (hoger) 

beroepsprocedures, cassaties, overige 

juridische procedures, klachten en 

aansprakelijkstellingen 

NAW-gegevens en gege- 

vens ten aanzien van 

Verplicht gebruik gegevens basisregi- 

stratie 

Statistiek en On- 

derzoek 

Afdeling CJD 

(Communicatie, 

het A-nummer, ge- Juridische Zaken 

slacht, geboortedatum, 

leeftijd en wijk 

en Dienstverle- 

ning) 

NAW-gegevens Verplicht gebruik gegevens basisregi- 

stratie 

Communicatie Afdeling CJD 

(Communicatie, 

Juridische Zaken 

en Dienstverle- 

ning) 

Alle gegevens op per- 

soonslijst en verwijsge- 

gevens 

Wet basisregistratie personen, Kieswet, 

Besluit burgerlijke stand 1994, Burger- 

lijk wetboek, Rijkswet op het Nederlan- 

Burgerzaken Afdeling CJD 

(Communicatie, 

Juridische Zaken 

derschap, Wet op de lijkbezorging, Wet 

Nr. 257875 

GEMEENTEBLAD 17 juni 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Nieuwegein 

Gemeenteblad 2025 nr. 257875 17 juni 2025 1 



justitiële documentatie en de verklarin- 

gen omtrent het gedrag BES, Vreemde- 

en Dienstverle- 

ning) 

lingenwet, gemeentelijke legesverorde- 

ning, Paspoortwet en regelgeving rijbe- 

wijzen 

Persoons-, huwelijks-, 

overlijdens-, inschrij- 

Wet basisregistratie personen, Pas- 

poortwet en regelgeving rijbewijzen. 

Klantcontact 

(KCC) 

Afdeling CJD 

(Communicatie, 

vings- en verblijfplaats- 

gegevens. 

Juridische Zaken 

en Dienstverle- 

ning) 

Persoons-, huwelijks-, 

overlijdens-, inschrij- 

Beoordeling vergunningen op grond 

van de Algemene plaatselijke verorde- 

Vergunningen Afdeling CJD 

(Communicatie, 

Juridische Zaken vings-, verblijfplaats- en 

kindgegevens 

ning, Algemene wet bestuursrecht, Al- 

gemene verordening gegevensverwer- en Dienstverle- 

ning) king, Alcoholwet, Verordening winkel- 

tijden Nieuwegein 2012, Wet op de 

kansspelen, Verordening speelautoma- 

tenhallen Nieuwegein 2019 en Verorde- 

ning regulering sekswerk Nieuwegein 

2024 

Persoons-, ouder-, nati- 

onaliteits-, overlijdens-, 

Casusregie multi probleemgezinnen Uitvoering CMPG Afdeling Geynwijs 

inschrijvings-, verblijf- 

plaats-, kind-, verblijfsti- 

tel- en gezagsgegevens 

Persoons-, ouder-, nati- 

onaliteits-, overlijdens-, 

Leerlingenvervoer, Leerplichtwet 1969 

en RMC-trajectbegeleiding 

Leerplicht en RMC Afdeling Geynwijs 

inschrijvings-, verblijf- 

plaats-, kind-, verblijfsti- 

tel- en gezagsgegevens 

Persoons-, ouder-, nati- 

onaliteits-, overlijdens-, 

Wet maatschappelijke ondersteuning 

2015 en Jeugdwet 

Wettelijke taken in 

het kader van Wet 

Afdeling Geynwijs 

inschrijvings-, verblijf- maatschappelijke 

plaats-, kind-, verblijfsti- 

tel- en gezagsgegevens 

ondersteuning 

015 en jeugdhulp 

Persoons-, ouder-, nati- 

onaliteits-, overlijdens-, 

Besluit administratieve bepalingen in- 

zake het wegverkeer 

Beoordeling ge- 

handicaptenpar- 

keerkaart 

Afdeling Geynwijs 

inschrijvings-, verblijf- 

plaats-, kind-, verblijfsti- 

tel- en gezagsgegevens. 

NAW-gegevens Verplicht gebruik gegevens basisregi- 

stratie 

Advies, beleid en 

uitvoering van ta- 

Afdeling MO 

(Maatschap- 

ken t.a.v. Wet pelijke Ontwikke- 

ling) maatschappelijke 

ondersteuning 

2015, werk, jeugd, 

onderwijs, sport, 

cultuur, gezond- 

heid en subsidies 

Persoons-, huwelijks-, 

overlijdens-, inschrij- 

Wegenverkeerswet 1994 in het kader 

van omgevingsvergunning (op basis 

Voorbereiding Afdeling OD 

(Openbaar Do- 

mein) vings- en verblijfplaats- 

gegevens. 

van Omgevingswet, Woningwet, Mili- 

eubeheer, Algemene plaatselijke veror- 

dening, Algemene wet bestuursrecht 

Persoons-, huwelijks-, 

overlijdens-, inschrij- 

Wet op de lijkbezorging, Beheersveror- 

dening gemeentelijke begraafplaatsen 

Uitvoering groen, 

water en riolering. 

Afdeling OD 

(Openbaar Do- 

mein) vings- en verblijfplaats- 

gegevens. 

Nieuwegein 2007 Wegenverkeerswet 

1994, Reglement verkeersregels en 

Beheer gevonden 

voorwerpen 

verkeerstekens 1990, Wet natuurbe- 

scherming, Omgevingswet, Woning- 

wet, Wet Milieubeheer, Algemene 

Gemeenteblad 2025 nr. 257875 17 juni 2025 2 



plaatselijke verordening, Algemene 

wet bestuursrecht 

NAW-gegevens Wegenverkeerswet 1994, Omgevings- 

wet, Woningwet, Wet milieubeheer, 

Uitvoering wegen Afdeling OD 

(Openbaar Do- 

mein) Algemene plaatselijke verordening, 

Algemene wet bestuursrecht 

Persoons-, huwelijks-, 

overlijdens-, inschrij- 

Omgevingswet, Woningwet, Algemene 

wet bestuursrecht, Wet milieubeheer, 

Duurzame ontwik- 

keling, ruimtelijke 

Afdeling RD 

(Ruimtelijk Do- 

mein) vings- en verblijfplaats- 

gegevens. 

Algemene plaatselijke verordening, 

Huisvestingsverordening Regio Utrecht 

2023 gemeente Nieuwegein 

ontwikkeling, 

ruimtelijke projec- 

ten, economische 

zaken, beoorde- 

ling aanvragen, 

advisering 

Persoons-, ouder-, nati- 

onaliteits-, overlijdens-, 

Participatiewet, Beleidsregels bijzonde- 

re bijstand, inkomensregelingen, 

Sociale recherche, 

toezichthouders 

Afdeling TVL 

(Toezicht, Veilig- 

inschrijvings-, verblijf- daaronder in ieder geval begrepen ge- zorgfraude, toe- heid en Leefbaar- 

heid) plaats-, kind-, verblijfsti- 

tel- en gezagsgegevens 

meentelijke regelingen op het gebied 

van bijzondere bijstand, individuele 

zichthouders basis- 

registratie perso- 

nen inkomenstoeslag, schulphulpverlening, 

Wet maatschappelijke ondersteuning 

2015, Jeugdwet, basisregistratie perso- 

nen 

Persoons-, huwelijks-, 

overlijdens-, inschrij- 

Rampenbestrijding, gemeentelijke cri- 

sisbeheersing, sociale veiligheid, onder- 

Toezicht, openba- 

re orde en veilig- 

heid 

Afdeling Toezicht 

Leefbaarheid en 

Veiligheid (TVL) ving- en verblijfplaatsge- 

gevens. 

mijning en taken toezichthouder, basis- 

registratie personen, Omgevingswet 

Persoons-, huwelijks-, 

overlijdens-, inschrij- 

Opsporingsambtenaren openbare 

ruimte, omgevingsvergunning op basis 

Stadstoezicht, 

omgevingstoe- 

Afdeling Toezicht, 

Veiligheid en Leef- 

baarheid (TVL) vings- en verblijfplaats- 

gegevens. 

van Gemeentewet, Algemene wet be- 

stuursrecht, Woningwet, Huisvestings- 

zicht, juridische 

handhaving 

verordening Regio Utrecht 2023 ge- 

meente Nieuwegein, Wet basisregistra- 

tie personen, Omgevingswet, Wet mili- 

eubeheer, Activiteitenbesluit milieube- 

heer, Algemene plaatselijke verorde- 

ning, Legesverordening, Alcoholwetge- 

ving, Verordening winkeltijden 2012, 

Wet op de kansspelen, Wet verplichte 

geestelijke gezondheidszorg, Verorde- 

ning speelautomatenhallen Nieuwe- 

gein 2019, Verordening regulering 

sekswerk Nieuwegein 2024 

NAW-gegevens Verplicht gebruik gegevens basisregi- 

stratie 

Wijkgericht wer- 

ken, ondersteu- 

Afdeling Toezicht, 

Veiligheid en Leef- 

baarheid (TVL) ning, PGA (per- 

soonsgerichte 

aanpak), regule- 

ring detentie en 

terugkeer. 

Artikel II 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na die van de bekendmaking en werkt terug tot en 

met 1 mei 2025. 

Aldus vastgesteld op 6 mei 2025. 

Ellie Liebregts 

secretaris 

Marijke van Beukering-Huijbregts 

burgemeester 

Gemeenteblad 2025 nr. 257875 17 juni 2025 3 


